
Handwerksbetriebe der HWK Schwaben
Auszug aus der Internetdatenbank www.klimaschutz-hwk-schwaben.de

Aktuelle und detaillierte Auskünfte zu den Betrieben finden Sie auf der genannten Internetseite.
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Photovoltaik

Elter Technik 86 343 Königsbrunn Bgm.-Wohlfarth-Straße 80 08231/32901 info@eltertechnik.de http://www.eltertechnik.de

Gebhard Bedachungen 86 343 Königsbrunn Lindberghstr. 12 08231/33144 gebhard-bedachungen@t-online.de http://www.gebhard-

bedachungen.de

Rasche + Richter GmbH 86 343 Königsbrunn Bgm.- Wohlfarth - Str. 12 08231/2058 er.ri@rasche-richter.de http://www.ep-rasche-richter.de

ML-Energiesysteme 86 343 Königsbrunn Reichenberger Straße 2c 08231-9261784 info@ml-energiesysteme.de http://www.ml-energiesysteme.de

GSE Neusäß Heizung Solar Regenwasser GmbH 86 356 Neusäß Siemensstraße 4 0821/450516-0 info@gse-neusaess.de http://www.gse-neusaess.de

Warm & Kalt GmbH 86 356 Neusäß Dieselstraße 3 0821/480439-0 info@warm-kalt.com http://www.warm-kalt.com

Energie und Haustechnik Daniel und Sasa Jevtic GbR 86 356 Neusäß Vater-Klein-Straße 25 0821/4703870 energieundhaustechnik@gmx.de http://www.klimaschutz-hwk-

schwaben.de

Danybau GmbH 86 368 Gersthofen Röntgenstraße 48 0821/79650031 info@danybau.de http://www.danybau.de

Elektro Hadwiger GbR 86 368 Gersthofen Egerländerstraße 10 0821/472751 info@elektro-hadwiger.de http://www.elektro-hadwiger.de

Team Aigner 86 399 Bobingen Dilgerstraße 1 08234/60 60 649 kontakt@aigner-team.com http://www.klimaschutz-hwk-

schwaben.de

Kohl Wasser + Wärme GmbH 86 399 Bobingen Gutenbergstraße 6 08234/95983-0 albert.kohl@kohl-online.de http://www.kohl-online.de

Markus Makosch - der Wärmepionier 86 399 Bobingen Peter-Henlein-Straße 8 08234/1435 info@shk-makosch.de http://www.shk-makosch.de

Schuster Gebäudetechnik Gmbh & Co. KG 86 405 Meitingen Raiffeisenstraße 21 08271/813950 info@gebaeudetechnik-schuster.de http://www.gebaeudetechnik-

schuster.de

BSB Systembau GmbH 86 420 Diedorf Hauptstraße 50 0821/438413 info@bsb-systembau.de http://www.bsb-systembau.de

Elektro Fleißner Competenz Centrum Elektro 86 420 Diedorf Lettenbachstraße 10c 0821/2781818 info@elektro-fleissner.de http://www.competenz-centrum-

elektro-augsburg.de

Elektrotechnik Hillenbrand 86 420 Diedorf Ulmer Straße 4a 0821/4869890 thomas-hillenbrand@web.de http://www.elektro-hillenbrand.de

Ibele Gebäudetechnik GmbH 86 424 Dinkelscherben Bahnhofstraße 28 08292/901761 info@ibele-gebaeudetechnik.de http://www.ibele-

gebaeudetechnik.de

Krasniqi GmbH 86 441 Zusmarshausen Am Wasserberg 5 08291/858441 info@krasniqi-solar.de http://www.krasniqi-solar.de

Hörmann Solartechnik e.K. 86 441 Zusmarshausen Holzappelstraße 1 08291/169629 info@hoermann-solar.de http://www.hoermann-solar.de
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Photovoltaik

Energietechnik Stuhlenmiller GmbH & Co. KG 86 450 Altenmünster Am Forstbach 2 08295/66939-0 info@energie-est.de http://www.energie-est.de

Wittmann Sanitär Heizung Klima 86 456 Gablingen Roseggerstraße 6 08230/7666 info@wasserwaermeundmehr.de http://www.wasserwaermeundmehr

.de

Elektro Eppich GmbH & Co. KG 86 456 Lützelburg Köhlerberg 20 08230/2581 ingo.eppich@gmx.de http://www.elektro-eppich.de

Bauen Wohnen Technik 86 456 Gablingen Ganghoferstraße 1 08230/7686 mail@bauen-wohnen-technik.de http://www.bauen-wohnen-

technik.de

G. Duckhorn 86 459 Gessertshausen Wiesenweg 3 08238/1540 info@duckhorn.de http://www.duckhorn.de

Elektro Porod 86 465 Welden Haldenloh B3 08293/6156 elektro.porod@t-online.de http://www.elektro-porod.de

Reinhard Stuhler GmbH 86 485 Biberbach Sebastian-Kneipp-Straße 29 08271/426620 rs@reinhard-stuhler.de http://www.reinhard-stuhler.de

NwComp Solar GmbH 86 517 Wehringen Keltenstraße 10 08234/4339150 info@nwcomp-solar.de http://www.nwcomp-solar.de

Elektro Meier GmbH 86 695 Nordendorf Schäfflerstraße 17 08273/2292 info@elektro-meier-nordendorf.de http://www.elektro-meier-

nordendorf.de/

Söchtig Elektrotechnik GmbH & Co. KG 86 830 Schwabmünchen Siemensstraße 9 08232/808580 info@soechtig-elektrotechnik.de http://www.soechtig-

elektrotechnik.de

Egger Heizung Sanitär GmbH 86 830 Schwabmünchen Mindelheimer Straße 14 08232/3001 info@egger-gmbh.de http://www.egger-gmbh.de

Franke Elektro 86 830 Schwabmünchen Mühlsteigweg 1 08232/1267 franke.elektro@gmx.de http://www.franke-elektro.com

Jakob Kerker GmbH 86 830 Schwabmünchen Augsburger Straße 61 – 63 08232/9644-0 info@kerker.de http://www.kerker.de

EGR GmbH 86 830 Schwabmünchen Klimmach 70a 08204/298306 egr-gmbh@t-online.de http://www.elektrotechnik-

gr.de/kontakt

Energietechnik Schönmetz GmbH & Co. KG 86 830 Schwabmünchen Albert-Einstein-Straße 8 08232/958168 info@energietechnik-schoenmetz.de http://www.energietechnik-

schoenmetz.de

Elektro Schmid GmbH 86 836 Untermeitingen Brünnerstraße 12 08232/9977133 kontakt@elo-schmid.de http://www.elo-schmid.de

Bauunternehmen Streicher GmbH 86 853 Langeringen Viktor-von-Scheffel-Straße 24 08232/9594535 info@streicher-bautechnik.de http://www.streicher-bautechnik.de

Renner & Herko GbR 86 853 Langerringen Hochfeldstraße 22 08203/959154 info@eco-systec.de http://www.eco-systec.de

Elektro Dieter Pöhlmann 86 853 Gennach Dorfstraße 12 08249/ 962563-

1723

edpg@gmx.de http://www.klimaschutz-hwk-

schwaben.de
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Solarthermie

Haustechnik Stelzner UG 86 343 Königsbrunn St.-Johannes-Straße 19 08231/90407 herwig.stelzner@t-online.de http://www.wassertechnik-

stelzner.de

Gebhard Bedachungen 86 343 Königsbrunn Lindberghstr. 12 08231/33144 gebhard-bedachungen@t-online.de http://www.gebhard-

bedachungen.de

Energie und Haustechnik Daniel und Sasa Jevtic GbR 86 356 Neusäß Vater-Klein-Straße 25 0821/4703870 energieundhaustechnik@gmx.de http://www.klimaschutz-hwk-

schwaben.de

Münzenmaier Service GmbH für Haustechnik 86 356 Steppach Ulmer Straße 53a 0821/93045 info@emil-muenzenmaier.de http://www.emil-muenzenmaier.de

Warm & Kalt GmbH 86 356 Neusäß Dieselstraße 3 0821/480439-0 info@warm-kalt.com http://www.warm-kalt.com

GSE Neusäß Heizung Solar Regenwasser GmbH 86 356 Neusäß Siemensstraße 4 0821/450516-0 info@gse-neusaess.de http://www.gse-neusaess.de

Klimatechnik Wagner GmbH 86 356 Neusäß Daimlerstraße 8 0821/454410 info@klimatechnik-wagner.de http://www.klimatechnik-wagner.de

EHS Energietechnik GmbH 86 356 Neusäß Hauptstraße 6 0821/450 696-25 c.heindl@e-hs.de http://www.e-hs.de

Neudert GmbH 86 356 Neusäß Wilhelm-März-Straße 1 0821/4804070 kontakt@neudert-haustechnik.de http://www.neudert-haustechnik.de

Danybau GmbH 86 368 Gersthofen Röntgenstraße 48 0821/79650031 info@danybau.de http://www.danybau.de

Elektro Hadwiger GbR 86 368 Gersthofen Egerländerstraße 10 0821/472751 info@elektro-hadwiger.de http://www.elektro-hadwiger.de

Markus Makosch - der Wärmepionier 86 399 Bobingen Peter-Henlein-Straße 8 08234/1435 info@shk-makosch.de http://www.shk-makosch.de

Kohl Wasser + Wärme GmbH 86 399 Bobingen Gutenbergstraße 6 08234/95983-0 albert.kohl@kohl-online.de http://www.kohl-online.de

Ebm GmbH 86 405 Meitingen Industriestr. 15 08271/8168-0 info@ebm-maschinenbau.de http://www.ebm-maschinenbau.de

Elektrotechnik Hillenbrand 86 420 Diedorf Ulmer Straße 4a 0821/4869890 thomas-hillenbrand@web.de http://www.elektro-hillenbrand.de

Ibele Gebäudetechnik GmbH 86 424 Dinkelscherben Bahnhofstraße 28 08292/901761 info@ibele-gebaeudetechnik.de http://www.ibele-

gebaeudetechnik.de

Anlagen Technik Leichtle 86 441 Zusmarshausen Schloßstraße 16 08291/1359 mail@anlagentechnik-leichtle.de http://www.anlagentechnik-

leichtle.de

Hörmann Solartechnik e.K. 86 441 Zusmarshausen Holzappelstraße 1 08291/169629 info@hoermann-solar.de http://www.hoermann-solar.de

Seite 4 von 6Immer aktuell unter www.klimaschutz-hwk-schwaben.de - keine Gewähr für die Richtigkeit und VollständigkeitStand: 21.02.2023



Solarthermie

Christ Gebäudetechnik GmbH & Co. KG 86 441 Zusmarshausen Augsburger Straße 6 08291/215 christ-gebaeudetechnik@freenet.de http://www.gebaeudetechnik-

christ.de

Energietechnik Stuhlenmiller GmbH & Co. KG 86 450 Altenmünster Am Forstbach 2 08295/66939-0 info@energie-est.de http://www.energie-est.de

Bauen Wohnen Technik 86 456 Gablingen Ganghoferstraße 1 08230/7686 mail@bauen-wohnen-technik.de http://www.bauen-wohnen-

technik.de

Wittmann Sanitär Heizung Klima 86 456 Gablingen Roseggerstraße 6 08230/7666 info@wasserwaermeundmehr.de http://www.wasserwaermeundmehr

.de

Fa. Otto Mayer 86 459 Gessertshausen Am Bahndamm 22 08238/3488 mail@otto-mayer-gessertshausen.de http://www.otto-mayer-

gessertshausen.de

G. Duckhorn 86 459 Gessertshausen Wiesenweg 3 08238/1540 info@duckhorn.de http://www.duckhorn.de

Franz Dopfer e.K. Heizung Sanitär 86 465 Welden Hutstraße 15 08293/1822 franz.dopfer@web.de

Reitmayer GmbH 86 477 Adelsried Im Deutenloh 8 08294/763 info@reitmayergmbh.de http://www.reitmayergmbh.de

Haustechnik Michael Demharter 86 497 Horgau OT 

Auerbach

Am Plattenberg 29 08294/860208 info@haustechnik-demharter.de http://www.klimaschutz-hwk-

schwaben.de

Jakob Kerker GmbH 86 830 Schwabmünchen Augsburger Straße 61 – 63 08232/9644-0 info@kerker.de http://www.kerker.de

Egger Heizung Sanitär GmbH 86 830 Schwabmünchen Mindelheimer Straße 14 08232/3001 info@egger-gmbh.de http://www.egger-gmbh.de

Energietechnik Schönmetz GmbH & Co. KG 86 830 Schwabmünchen Albert-Einstein-Straße 8 08232/958168 info@energietechnik-schoenmetz.de http://www.energietechnik-

schoenmetz.de

Sanitär- und Heizungstechnik Moll 86 830 Schwabmünchen Burgstraße 26 08232/950524 heizung-sanitaer.moll@mail.de http://www.klimaschutz-hwk-

schwaben.de

Elektro Schmid GmbH 86 836 Untermeitingen Brünnerstraße 12 08232/9977133 kontakt@elo-schmid.de http://www.elo-schmid.de

Jäger GmbH u. Co. Sanitärtechnik KG 86 853 Langerringen Birkenseeweg 6 08249/8248 info@haustechnik-franz-jaeger.de http://www.haustechnik-jaeger.de

Bauunternehmen Streicher GmbH 86 853 Langeringen Viktor-von-Scheffel-Straße 24 08232/9594535 info@streicher-bautechnik.de http://www.streicher-bautechnik.de

Speichertechnologie

Haustechnik Stelzner UG 86 343 Königsbrunn St.-Johannes-Straße 19 08231/90407 herwig.stelzner@t-online.de http://www.wassertechnik-

stelzner.de
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Speichertechnologie

ML-Energiesysteme 86 343 Königsbrunn Reichenberger Straße 2c 08231-9261784 info@ml-energiesysteme.de http://www.ml-energiesysteme.de

Neudert GmbH 86 356 Neusäß Wilhelm-März-Straße 1 0821/4804070 kontakt@neudert-haustechnik.de http://www.neudert-haustechnik.de

Danybau GmbH 86 368 Gersthofen Röntgenstraße 48 0821/79650031 info@danybau.de http://www.danybau.de

Kohl Wasser + Wärme GmbH 86 399 Bobingen Gutenbergstraße 6 08234/95983-0 albert.kohl@kohl-online.de http://www.kohl-online.de

Schuster Gebäudetechnik Gmbh & Co. KG 86 405 Meitingen Raiffeisenstraße 21 08271/813950 info@gebaeudetechnik-schuster.de http://www.gebaeudetechnik-

schuster.de

Ibele Gebäudetechnik GmbH 86 424 Dinkelscherben Bahnhofstraße 28 08292/901761 info@ibele-gebaeudetechnik.de http://www.ibele-

gebaeudetechnik.de

Hörmann Solartechnik e.K. 86 441 Zusmarshausen Holzappelstraße 1 08291/169629 info@hoermann-solar.de http://www.hoermann-solar.de

Krasniqi GmbH 86 441 Zusmarshausen Am Wasserberg 5 08291/858441 info@krasniqi-solar.de http://www.krasniqi-solar.de

Christ Gebäudetechnik GmbH & Co. KG 86 441 Zusmarshausen Augsburger Straße 6 08291/215 christ-gebaeudetechnik@freenet.de http://www.gebaeudetechnik-

christ.de

Energietechnik Stuhlenmiller GmbH & Co. KG 86 450 Altenmünster Am Forstbach 2 08295/66939-0 info@energie-est.de http://www.energie-est.de

Reinhard Stuhler GmbH 86 485 Biberbach Sebastian-Kneipp-Straße 29 08271/426620 rs@reinhard-stuhler.de http://www.reinhard-stuhler.de

Energietechnik Schönmetz GmbH & Co. KG 86 830 Schwabmünchen Albert-Einstein-Straße 8 08232/958168 info@energietechnik-schoenmetz.de http://www.energietechnik-

schoenmetz.de

Jakob Kerker GmbH 86 830 Schwabmünchen Augsburger Straße 61 – 63 08232/9644-0 info@kerker.de http://www.kerker.de

Söchtig Elektrotechnik GmbH & Co. KG 86 830 Schwabmünchen Siemensstraße 9 08232/808580 info@soechtig-elektrotechnik.de http://www.soechtig-

elektrotechnik.de

Elektro Schmid GmbH 86 836 Untermeitingen Brünnerstraße 12 08232/9977133 kontakt@elo-schmid.de http://www.elo-schmid.de

Renner & Herko GbR 86 853 Langerringen Hochfeldstraße 22 08203/959154 info@eco-systec.de http://www.eco-systec.de

Bauunternehmen Streicher GmbH 86 853 Langeringen Viktor-von-Scheffel-Straße 24 08232/9594535 info@streicher-bautechnik.de http://www.streicher-bautechnik.de
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